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AKTIV

AKTIV

KONSEQUENT

ENGAGIERT

Wir streben aktiv Verbesserungen bei Einkom-
men, Arbeitsbedingungen und Karrierechancen an 
und wollen nicht nur auf Organisationsänderungen 
und Einsparungen reagieren. 

Mit guten Argumenten, Beharrlichkeit und der 
Bereitschaft zur aktiven Auseinandersetzung soll 
der Strafvollzug in unserem Themenbereich weiter-
entwickelt und die Ressourcen an die Erfordernisse 
angepasst werden.

Die Anliegen aller Berufsgruppen im Strafvollzug 
werden gleichermaßen ernst genommen. In unse-
ren Aktivitäten binden wir das Fachwissen und die 
Erfahrung der Kolleginnen und Kollegen ein. 

»» HauptsachbearbeiterInnen

»» Rechtsanspruch auf Altersteilzeit

»» mehr Personal in der Verwaltung und Handwerk-
erInnen 

»» Gefahrenzulage für die KollegInnen in der Ver-
waltung

»» Maßnahmen zur Steigerung der Arbeitsplatzzu-
friedenheit, wie bspw. Telearbeit

»» Praktikumsplätze für den Pflege-, den ergothera-
peutischen und den sozialen Dienst

»» Mitsprache bei organisatorischen Änderungen

WIR FORDERN



Schluss mit den Einsparungen! Mehr Fairness für euch. Damit ihr nicht zu kurz kommt.

aktiv - konsequent - engagiert

Weitere Mitglieder:

Mag.Dr. Karin 
Seif-Stanek
Psychologin
JA Krems

Elke Strauss, MA
Sozialarbeiterin
JA KLagenfurt

Beate Hochstrasser
Diplomierte Sozialbetreuerin
JA Hirtenberg

Robert Renner
Psychiatrischer Krankenpfleger
JA Göllersdorf

Sabine Badergruber
Sachbearbeiterin 
JA Stuben

Michaela Hierzer
Sachbearbeiterin
JA Wr. Neustadt

Christoph Schlager
Handwerklicher Dienst
JA Gerasdorf

Martin Strobl
Dipl. Gesundheits- und 
Krankenpfleger
JA Josefstadt

Sozialdemokratische GewerkschafterInnen und Unabhängige

Karin Cziesso
Dipl. Gesundheits- und Krankenpflegerin
JA Josefstadt
+43 676 89 89 17005
karin.cziesso@justiz.gv.at

Martina Rypacek
Sozialarbeiterin
JA Josefstadt
+43 676 89 89 17008
martina.rypacek@justiz.gv.at

Otmar Klauninger
Psychiatrsicher Krankenpfleger
JA Göllersdorf
+43 664 75 11 7599
otmar.klauninger@justiz.gv.at

Mag. Claudia Urban-Böhm
Psychologin
Strafvollzugsakademie
+43 676 89 89 70820
claudia.urban-boehm@justiz.gv.at

Jutta Treffer
Sachbearbeiterin
JA Klagenfurt
+43 676 89 89 74137
jutta.treffer@justiz.gv.at

MMag. Oskar Baumgartner
Psychologe
JA Innsbruck
+43 676 89 89 73918
oskar.baumgartner@justiz.gv.at

Bibiana Lehner
Sozialarbeiterin
JA Sonnberg
+43 676 89 89 72823
bibiana.lehner@justiz.gv.at

Edith Krenhuber
Sachbearbeiterin
JA Wels
+43 5760 1214300
edith.krenhuber@justiz.gv.at


